(у тисячах українських гривень)

58

Деноміновані в іноземних валютах, грошові кошти та їхні еквіваленти, торговельна та інша
поточна дебіторська та кредиторська заборгованість, інші поточні та непоточні фінансові
зобов'язання наражають Групу на дію валютного ризику. Група не вступала у будь-які операції,
призначені для хеджування цього валютного ризику.

У таблиці нижче подано інформацію про чутливість Групи до зміцнення на 10 % та послаблення
на 10% української гривні щодо відповідних іноземних валют. Ці рівні чутливості являють собою
оцінку керівництва стосовно достатньо можливих змін курсів обміну валют станом на звітні дати.
Аналіз чутливості включає лише непогашені монетарні статті, виражені в іноземних валютах, і
коригує їхнє перерахування у валюту подання на кінець періоду з урахуванням відповідних
10%/10% змін курсів обміну валют.

Позитивне значення нижче вказує на збільшення прибутку після оподаткування, коли курс гривні
зміцнюється на 10% щодо відповідної валюти, а негативне значення нижче вказує на зменшення
прибутку, коли курс гривні послаблюється на 10% щодо відповідної валюти.

 Євро – вплив

31 грудня
2023 року

31 грудня
2022 року

 +10%/-10%  +10%/-10%

Вплив прибутку/(збитку) після оподаткування 6 195/(6 195)  11 421/(11 421)

 Долари США - вплив

31 грудня
2023 року

31 грудня
2022 року

 +10%/-10%  +10%/-10%

Вплив прибутку/(збитку) після оподаткування 39 280/(39 280)  41 628/(41 628)

Аналіз чутливості не бере до уваги того, що Група активно управляє своїми активами і
зобов’язаннями. Крім того, фінансовий стан Групи може відрізнятися тоді, коли відбуваються
фактичні ринкові зміни. Серед інших обмежень у наведеному вгорі аналізі чутливості слід
відмітити використання гіпотетичних ринкових змін для демонстрації потенційного ризику, які є
лише поглядом Групи на можливі середньострокові ринкові зміни і які неможливо передбачити
з достатньою упевненістю, а також припущення щодо того, що всі відсоткові ставки змінюються
аналогічно.

Кредитний ризик

Кредитний ризик являє собою ризик того, що клієнт може не виконати або несвоєчасно виконати